“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31  декабря
	2013г.
	№
	148 /12

с. Койгородок

Об утверждении корректирующих коэффициентов,

учитывающих размер арендной платы за землю

на территории МР «Койгородский».

Руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Совета МО МР «Койгородский» от 21.12.2011 № IV-07/72 «Об утверждении Положения о порядке управления, распоряжения и пользования земельными участками на территории  МО МР «Койгородский», решением Совета МР «Койгородский» от 16.04.2008 № III-09/83 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности МО МР «Койгородский»(ред. от 22.12.2009),учитывая приказ Министерства природных ресурсов  и охраны окружающей среды  Республики Коми от 08.11.2013 № 521,
администрация МР «Койгородский»постановляет:
1.Утвердить корректирующие коэффициенты (К1), учитывающие размер арендной платы за особые условия использования земельного участка, предоставленного в аренду,  согласно приложению № 1.

2.Утвердить корректирующие коэффициенты (К2), учитывающие размер арендной платы за земельный участок от категории арендатора, согласно приложению № 2.

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4.Признать утратившими силу с 01 января 2014 года постановление главы района от 24.11.2010 № 43/11 «Об утверждении корректирующих коэффициентов, учитывающих размер арендной платы за землю на территории МР «Койгородский».

Глава  МР «Койгородский»-
 руководитель администрации района                               Ю.А.Перепаденко

                                                                                                          Приложение  2

к постановлению главы района

от 31.12.2013г. № 148/12

Корректирующие коэффициенты (К2), учитывающие размер
арендной платы за земельный участок от категории арендатора
	№ п/п
	Категории арендаторов
	Коэффициент (К2)

	1
	Физические лица
	1

	2
	Юридические лица
	1,1

	3
	Индивидуальные предприниматели
	1,1

	4
	Государственные учреждения, органы местного самоуправления и их структурные подразделения, учреждения образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта
	0,01

	5
	Физические лица для выпаса скота и сенокошения
	0,001

	6
	Крестьянско-фермерские хозяйства (глава КФХ)
	0,001

Приложение  1

к постановлению администрации МР «Койгородский»
от 31.12.2013 г. № 148/12
Корректирующие коэффициенты (К1), учитывающие размер арендной платы

 за особые условия использования земельного участка
	№ п/п
	Виды использования земель
	с.Койгородок
	пст.Койдин
	пст.Подзь
	пст.Кажым
	пст.Зимов
ка
	с.Грива
	с.Ужга
	пст.Седты
дор
	пст.Вежъю
	пст.Нючпас
	пст.Иван-Чомъя
	пст.Ком
	пст.Усть-Воктым
	пст.Кузьель
	пст.Н.-Турунъю
	пст.В.-Турунъю

	Земли населенных пунктов

	1
	Под объектами промышленности, транспорта:

- в населенном пункте

- вне населенного пункта
	0,1048
0,5598
	0,0928
0,0078
	0,0882
0,0735
	0,0949
0,2856
	0,0903
0,0732
	0,0916
0,1556
	0,1504
0,0885
	0,1512
0,0916
	0,0886
0,0353
	0,1047
0,0232
	0,1038
0,076
	0,1042
0,0353
	0,1046
0,1216
	0,1041
0,0304
	0,1590
0,0362
	0,1039
0,0307

	2
	Под объектами торговли, рекламы
	0,260
	0,162
	0,153
	0,016
	0,027
	0,027
	0,043
	0,042
	0,027
	0,046
	0,051
	0,043
	0,043
	0,05
	0,08
	0,026

	3
	Под объектами автозаправочных станций:

- в населенном пункте

- вне населенного пункта
	0,0815
0,0193
	0,0822
0,0197
	0,0780
0,0186
	0,0838
0,020
	0,0794
0,0187
	0,0814
0,0186
	0,1330
0,0319
	0,1327
0,0314
	0,0832
0,0197
	0,1402
0,0334
	0,1478
0,0356
	0,0855
0,0201
	0,0855
0,0201
	0,184
0,0440
	0,1405
0,0333
	0,0855
0,0201

	4
	Под объектами автосервиса (ремонтные мастерские)
	0,0057
	0,006
	0,0057
	0,006
	0,0056
	0,0057
	0,0096
	0,0095
	0,0059
	0,01
	0,01
	0,009
	0,003
	0,0131
	0,01
	0,001

	5
	Под объектами заготовительной и перерабатывающей деятельности дикоросов
- в населенном пункте

- вне насел-го пункта
	0,700

5,117
	0,702

1,46
	1,33

1,38
	1,427

3,37
	0,677
1,38
	0,688
2,92

	1,134
1,922
	1,138
1,72
	0,712
0,71
	0,731
0,406
	1,268
2,246
	1,187
1,01
	0,744
2,16
	1,574
1,15
	1,197
0,72
	1,629
1,2

	6
	Под объектами банковской, страховой деятельности, юридических услуг
	0,116
	0,116
	0,116
	0,131
	0,116
	0,116
	0,116
	0,116
	0,116
	0,116
	0,116
	0,73
	0,89
	0,116
	1,031
	0,195

	7
	Земли под сельско-хозяйственными угодьями
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035
	0,035

	8
	Земельные участки, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства
	066
	0,66
	0,66
	3,38
	0,66
	3,31
	0,66
	0,66
	0,66
	3,31
	0,66
	3,31
	3,31
	3,31
	3,31
	3,31

	9
	Под объектами жилищно-коммунального хозяйства
	0,070
	0,070
	0,066
	0,071
	0,070
	0,070
	0,115
	0,116
	0,071
	0,073
	0,124
	0,119
	0,072
	0,15
	0,121
	0,164

	10
	Под объектами бытового обслуживания
	0,021
	0,021
	0,020
	0,021
	0,020
	0,020
	0,033
	0,034
	0,021
	0,021
	0,037
	0,022
	0,022
	0,05
	0,035
	0,022

	11
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	0,019
	0,0185
	0,0181
	0,0189
	0,0180
	0,0184
	0,0298
	0,030
	0,0193
	0,0197
	0,0338
	0,0314
	0,0311
	0,040
	0,0316
	0,0432

	12
	Для ведения огородничества
	0,038
	0,041
	0,036
	0,038
	0,038
	0,038
	0,06
	0,038
	0,04
	0,04
	0,038
	0,038
	0,038
	0,085
	0,038
	0,038

	13
	Под административными  и офисными зданиями
	0,029

	14
	Под электростанциями
	1,875

	15
	Под объектами общественного питания
	0,0054
	0,0051
	0,0049
	0,0055
	0,0049
	0,0051
	0,0085
	0,008
	0,005
	0,0054
	0,009
	0,055
	0,055
	0,012
	0,009
	0,055

	16
	Под зданиями кафе, баров, ресторанов
	0,304
	0,309
	0,293
	0,299
	0,284
	0,302
	0,473
	0,465
	0,292
	0,303
	0,570
	0,305
	0,305
	0,638
	0,499
	0,305

	17
	Под объектами товариществ собственников жилья
	0,000011

	18
	Земли под зданиями гаражей:

- индивидуальные

- организаций, предприятий
	0,007
0,44
	0,007
0,44
	0,0002
0,44
	0,061
0,44
	0,0002
0,44
	0,007
0,44
	0,0115
0,44
	0,0116
0,44
	0,031
0,44
	0,031
0,44
	0,031
0,44
	0,031
0,44
	0,031
0,44
	0,061
0,44
	0,012
0,44
	0,061
0,44

	19
	Под объектами агропромышленного комплекса
	23,92
	24,032
	24,032
	24,247
	24,032
	24,247
	24,032
	24,032
	24,032
	24,247
	24,032
	24,247
	24,247
	24,247
	24,247
	24,247

	20
	Земли для жилищного строительства, комплексного освоения в целях жилищного строительства
	1,080
	1,082
	1,034
	1,111
	1,05
	1,0698
	1,758
	1,769
	1,109
	1,128
	1,964
	1,846
	1,827
	2,448
	1,862
	2,534

	21
	Земли для эксплуатации, содержания объектов связи
	1,556
	1,561
	1,475
	1,600
	1,517
	1,547
	2,544
	2,553
	1,598
	1,626
	2,841
	2,660
	2,638
	3,527
	2,683
	1,672

	22
	Земельные участки наземных сооружений и инфраструктуры мобильной сотовой связи
	12,37
	12,43
	11,80
	12,78
	11,97
	12,16
	20,32
	20,196
	12,58
	12,97
	22,46
	20,99
	21,07
	27,82
	21,29
	13,32

	23
	Под объектами продовольственного снабжения (базы, склады и т.д.)
	1,24
	1,237
	1,18
	1,266
	1,20
	1,22
	2,00
	2,02
	1,26
	1,288
	2,23
	13,84
	2,52
	2,792
	2,125
	2,20

	24
	Строительство, реконструкция и ремонт:

- коммунальное хозяйство;
-сооружения промышленности, материально-технического, продовольственного снаб-жения, сбыта и заготовок;
-объекты связи;
- спортивные объекты:              - прочее
	0,347

0,3816

0,7925

0,0314
0,063
	0,347
0,383

0,779

0,0319
0,063
	0,333
0,367

0,736

0,0315
0,063
	0,356
0,389

0,80

0,0315
0,063
	0,338
0,355

0,759

0,0315
0,063
	0,344
0,377

0,763

0,0315
0,0625
	0,567
0,6215

1,27

0,0315
0,063
	0,569
0,626

1,277

0,0316
0,063
	0,355
0,390

0,798

0,0316
0,063
	0,363
0,399

0,813

0,0313
0,063
	0,630
0,690

1,415

0,0316
0,063
	0,594
0,651

1,384
0,0315

0,01
	0,369
0,406

1,317
0,0318

0,008
	0,787
0,867

1,764
0,0319

0,063
	0,599
0,657

1,341
0,275

0,063
	0,813
0,894

0,842
0,0317

0,036

	25
	Под объектами обмена газовых баллонов
	0,080
	0,08
	0,076
	0,082
	0,075
	0,074
	0,129
	0,126
	0,079
	0,082
	0,130
	0,02
	0,043
	0,177
	0,135
	0,024

	26
	Под объектами, используемыми для проведения дискотек, размещения игровых автоматов, ночных клубов, казино
	0,118
	0,117
	0,117
	0,114
	0,117
	0,118
	0,117
	0,116
	0,116
	0,116
	0,117
	0,118
	0,118
	0,116
	0,116
	0,118

	27
	Под объектами для разведения и выращивания рыбы (рыбоводное хозяйство)
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33
	106,33

	28
	Для индивидуального жилищного строительства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	29
	Земельные участки для организации отдыха и туризма
	0,777

	30
	Земельные участки для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности граждан
	1,46

	31
	Земельные участки для размещения нефтепроводов, газопроводов, иных трубопроводов
	9,52
	15,69
	15,14
	16,10
	15,50
	15,59
	25,69
	25,71
	16,04
	16,42
	28,40
	26,72
	26,65
	35,64
	27,04
	16,85

	32
	Земельные участки для размещения объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств, и других объектов трубопроводного транспорта
	1,41
	1,409
	1,347
	1,444
	1,369
	1,394
	2,293
	2,300
	1,44
	12,65
	2,58
	2,40
	0,565
	3,177
	2,42
	9,84

	33
	Прочее
	0,698
	0,697
	0,667
	0,713
	0,695
	0,689
	1,135
	1,138
	0,710
	0,725
	1,262
	1,186
	0,737
	1,572
	1,197
	1,627

	Земли сельскохозяйственного назначения

	1
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,0765

	2
	Земельные участки подземных кабельных и кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации на трассах кабельных и воздушных линий связи и радиофикации, также и строительство
	33,92

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и иного специального назначения

	1
	Земельные участки подземных кабельных и кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации на трассах кабельных и воздушных линий связи и радиофикации
	26,42

	2
	Земельные участки для размещения воздушных линий электропередачи, наземных сооружений кабельных линий электропередачи, подстанций, распределительных пунктов, других сооружений и объектов энергетики
	26,42

	3
	Земельные участки для размещения нефтепроводов, газопроводов, иных трубопроводов
	459,54

	4
	Земельные участки для размещения объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств, и других объектов трубопроводного транспорта
	459,54

	5
	Земли иного специального назначения
	26,42

Для иных категорий земель коэффициент К1 принять равным 2,57.